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Nu ska gångtunnelhusen vid Lindesbergs Resecentrum få nytt liv. I mitten av
veckan påbörjas en omfattande byggnadsvårdsrenovering som ska återställa
de snart 100 år gamla byggnaderna till ett skick som ligger så nära
originalutförandet från 1928 som möjligt. - De här husen är kulturmärkta, så
arbetet behöver utföras enligt särskilda riktlinjer, förklarar Håkan Erlandsson,
broförvaltare på Samhällsbyggnadsförvaltningen.

Efter år av slitage har gångtunnelhusen vid Lindesbergs Resecentrum förfallit. Nu ska
de få ett varsamt lyft och återställas så nära originalutförandet från 1928 som möjligt.
Det handlar bland annat om att ta bort färg, behandla taket med en särskild metod,
sätta in nya fönster och spröjs, byta läkt och samtidigt bevara så mycket som möjligt av
det befintliga virket. Därefter kommer husen att målas i rätt ordning med en särskild



färg.

Nybyggda gångtunnelhus år 1928. Foto: Alfred Michaelson/Lindesbergs
kulturhistoriska arkiv

Arbetet kommer att utföras av Kalltorps Snickeri och Byggnadsvård i Köping, som har
specialiserat sig på denna typ av arbete.

– Vi har gett dem det här uppdraget på rekommendation av bland annat
stadsarkitekten. De här husen är kulturmärkta, så arbetet behöver utföras enligt
särskilda riktlinjer, förklarar Håkan Erlandsson.
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Tunneln och husen byggdes år 1928. Foto: Alfred Michaelson/Lindesbergs
kulturhistoriska arkiv

Kostnaden för projektet beräknas landa på omkring 600 000 kronor för de båda
tunnelhusen. Det finns dock med i beräkningarna att det kan komma att bli något
dyrare eftersom det östra huset ligger inom spårområdet och kräver en tillsynsman från
Trafikverket. Kostnaden för renoveringen kommer att belasta Lindesbergs kommun.

– Det finns ett avtal mellan Trafikverket och Lindesbergs kommun som reglerar vem
som ansvarar för vad. Enligt avtalet ligger ansvaret för själva husen på Lindesbergs
kommun, berättar Håkan Erlandsson.
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Arbetet beräknas vara klart i slutet av sommaren 2026. Eftersom de färger som ska
användas är väderberoende beror tidsplanen dock till viss del på sommarens
väderförhållanden.

– Vi får hoppas på bra väder för att kunna genomföra de här åtgärderna. Förhoppningen
är att man ska ha kommit en bra bit på vägen i slutet av sommaren, men det går inte
att säga exakt när arbetet är färdigt, konstaterar Håkan.

Även om byggnadsställningar kommer att sättas upp på insidan av tunnelhusen
kommer det att finnas möjlighet att passera under tiden som renoveringen pågår.
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